
Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.188 – Ano VI – 22/01/2020 
 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 1 

 

_________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 626, DE 22 DE JANEIRO DE 2020. 

 

Revoga a Portaria n°622, de 20 de janeiro de 2.020. 

 

O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, no uso da Competência que lhe confere o art. 72, 

VI c/c 100, II “d”, todos da Lei Orgânica Municipal, em pleno exercício das funções de seu cargo,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. –Fica revogada a Portaria nº 622, de 20 de janeiro de 2.020. 

 

Art. 2°. – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

Prefeitura Municipal de Igaratinga, Minas Gerais, 22 de janeiro de 2.020. 

 

Renato de Faria Guimarães 

Prefeito Municipal.  

_________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 627, DE 22 DE JANEIRO DE 2020. 

 

Exonera servidor público. 

 

O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, no uso da Competência que lhe confere o art. 72, 

IX e 100, II “a”, ambos da Lei Orgânica Municipal, em pleno exercício das funções de seu cargo,  

 

Resolve: 

 

Art. 1º. – Exonerar, o senhor HELDER GUIMARÃES DE FARIA, do cargo comissionado de CHEFE DE 

SECÇÃO DE TRÂNSITO E TRANSPORTE, para o qual fora nomeado pela Portaria nº 344, de 23 de maio de 

2017. 

 

Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor, na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 16 de janeiro 

de 2.020. 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

Prefeitura Municipal de Igaratinga, 22 de janeiro de 2020. 

 

Renato de Faria Guimarães 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________________________________________ 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E ALMOXARIFADO 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS 
 



Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.188 – Ano VI – 22/01/2020 
 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 2 

 

O Município de Igaratinga, torna público a Ata de registro de Preço n° 12/19 do PL n° 29/19 e Pregão 

Presencial n° 18/19. Objeto: Aquisição eventual e futura de gêneros alimentícios para atender as necessidades 

das secretarias municipais – Município de Igaratinga-MG. Não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS 

os preços registrados na Ata de Registro de Preço n° 12/19. A ata de Registro de Preço encontra-se no site: 

www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 21/01/2020. Renato de Faria Guimarães – Prefeito Municipal. 

................................................................................................................................................................................... 

O Município de Igaratinga, torna público o resultado do PL n° 03/2020, Pregão Presencial n°- 02/2020 e 

Registro de Preço de Preço n° 02/2020. Objeto: Aquisição eventual e futura de concreto betuminoso usinado a 

quente para aplicação a frio para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Meio 

Ambiente e Serviços Urbanos. GANHADOR: MINASFALTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP, com 

o item: 01 no valor estimado total de R$46.500,00. Igaratinga, 21 de Janeiro de 2020. Taciana Aparecida 

Máximo – Pregoeira. 

................................................................................................................................................................................... 

Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna público abertura do PL n° 10/2020, Pregão Presencial n° 07/2020 e 

Registro de Preço n° 06/2020. Objeto: Contratação de microempresas - me, empresas de pequeno porte - epp ou 

equiparadas para aquisição de eventual e futura de material médico hospitalar de consumo e permanente para 

manutenção das atividades Atenção Básica e Centro de Saúde. Abertura dia 05/02/2020 às 09h00min. Dotações 

Orçamentárias: Fichas – 358, 360, 361, 404, 405, 407, 408, 416, 417, 418, 435, 437, 438, 449, 450, 451, 452, 

467 e 468. O edital encontra-se no site na Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br. Mais informações 

(37)3246-1134. Igaratinga, 21/01/2020 – Taciana Aparecida Máximo – Pregoeira. 

................................................................................................................................................................................... 

Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna público abertura do PL n° 11/2020, Pregão Presencial n° 08/2020 e 

Registro de Preço n° 07/2020. Objeto: Aquisição eventual e futura de combustíveis (gasolina, etanol, diesel e 

diesel S10). Abertura dia 04/02/2020 às 09h00 min. Dotações Orçamentárias: Fichas – 9, 32, 53, 90, 91, 109, 

217, 288, 308, 350, 404, 408, 435, 484, 501, 535, 579, 605, 627 e 660. O edital encontra-se na Prefeitura ou no 

site www.igaratinga.mg.gov.br. Mais informações (37) 3246-1134. Igaratinga, 21/01/2020 – Taciana Aparecida 

Máximo - Pregoeira. 

_________________________________________________________________________________________ 


	_________________________________________________________________________________________
	DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
	O Município de Igaratinga, torna público a Ata de registro de Preço n  12/19 do PL n  29/19 e Pregão Presencial n  18/19. Objeto: Aquisição eventual e futura de gêneros alimentícios para atender as necessidades das secretarias municipais – Município d...
	...................................................................................................................................................................................
	O Município de Igaratinga, torna público o resultado do PL n  03/2020, Pregão Presencial n - 02/2020 e Registro de Preço de Preço n  02/2020. Objeto: Aquisição eventual e futura de concreto betuminoso usinado a quente para aplicação a frio para atende...
	................................................................................................................................................................................... (1)
	Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna público abertura do PL n  10/2020, Pregão Presencial n  07/2020 e Registro de Preço n  06/2020. Objeto: Contratação de microempresas - me, empresas de pequeno porte - epp ou equiparadas para aquisição de event...
	................................................................................................................................................................................... (2)
	Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna público abertura do PL n  11/2020, Pregão Presencial n  08/2020 e Registro de Preço n  07/2020. Objeto: Aquisição eventual e futura de combustíveis (gasolina, etanol, diesel e diesel S10). Abertura dia 04/02/2...
	_________________________________________________________________________________________ (1)

